
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   42  Reg. Del. 

 

 

OGGETTO: Sistemazione scale che collega via Leonardo da Vinci con via Sotto le Mura – 
atto di indirizzo   

 

L’anno duemilaquindici, il giorno undici, del mese di  settembre, alle ore 10,40  nella solita sala 

delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 

X 

X 

 

 

 

  Assiste il Vice Segretario  Dott. Francesco Romano. 

  Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sentite le esigenze di alcuni cittadini, residenti in via Sotto le Mura, i quali hanno messo in 

evidenza la difficoltà di percorrere la scala, sia a salire che a scendere,  che collega via Da 

Vinci con  via Sotto la Mura,  a causa di mancanza di  un  corretto rapporto tra  alzate e 

pedate; 

considerato che è intendimento di questa Amministrazione eseguire dei lavori di  

ristrutturazione della scala di che trattasi, al fine di  rendere confortevole l’utilizzo,  

mantenendo un giusto rapporto tra alzata/pedata, nonché la realizzazione di un passamano;  

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 

Tecnica LL.PP. e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 

267/2000; 
Visti: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e  s. mm. e ii.; 

-     lo Statuto Comunale Vigente; 

A voti  unanimi espressi  in forma palese,  

 
DELIBERA 



Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

- di formulare indirizzo nei confronti dell’ Ufficio Tecnico LL.PP. affinché predisponga tutti gli 

atti nessuno escluso per la risoluzione del problema, meglio descritti in premessa;  

- di dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.  

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

        IL  VICE SEGRETARIO                                                         IL SINDACO -  PRESIDENTE 

Dott. Francesco  Romano                                                                          Mario Migliarese                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
COMUNE DI MONTEPAONE 

(Provincia di Catanzaro) 
 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 
 

PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE AI  LL. PP.  

 
: Sistemazione scale che collega via Leonardo da Vinci con via Sotto le Mura –  

 
Viste le direttive impartite dalla Giunta comunale, con delibera n.           del          con la 
quale dava mandato all’Ufficio Tecnico di verificare la fattibilità per eseguire lavori di 
ristrutturazione, al fine di rendere confortevole l’utilizzo ; 
Premesso che: 

- L’Ufficio Tecnico, da una verifica effettuata sul luogo dei lavori,  ha constata che  la gradinata 
presenta un rapporta disomogeneo tra alzata e pedata, alcune alzate superano i 20 cm di 
altezza, mentre le pedate presentano misurazioni diverse, rendendo sicuramente poco 
confortevole l’utilizzo; 

Pertanto,  è possibile effettuare dei lavori di ristrutturazione della rampa, ed apportare le  
modifiche necessarie che contentono di   mantenere un giusto rapporto tra alzata/pedata. 
Considerato, inoltre, che l’intervento viene eseguito su un manufatto esistente,  si cercherà di 
rientrate nei parametri minimi stabiliti. 
La misura delle alzate sarà data dalla divisione di quella esistente, mentre la misura delle pedate 
sarà ricavata  dalla risultanza delle medie delle alzate esistenti, con le realizzazione di nuovi 
gradini. 
È possibile inoltre installare un corrimano, sia di lato lungo i muri che al centro della rampa. 

 
Montepaone 26.08.2015 
 

                                                                      
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 21/09/2015 al 06/10/2015 

 

                                 
 
L’Addetto alla pubblicazione  
Fabbio Rosaria 
 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n.  7743 del 21/09/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
                                  Dott. Francesco Romano 

 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                               IL SEGRETARIO GENERALE                             

                                                                                                                         
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
COMUNE DI MONTEPAONE 

(Provincia di Catanzaro) 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE  - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE Delocalizzazione centro 
diurno per anziani dai locali di  via Mazzini ai 
locali di Montepaone Centro – Approvazione 
progetto preliminare.  

 

 

 

 
 

IL PROPONENTE 

Lì 26.08.2015                 geom. Francesco Ficchì  
 
 
Si dà atto che la copertura finanziaria della 
presente proposta viene imputata come a lato. 
Si da atto che la presente proposta non 
comporta oneri a carico del bilancio. 
 

lì _________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

  Vincenzo Larocca 
 

 
Il Responsabile del servizio  interessato sulla 
presente proposta di deliberazione esprime, 
ai sensi degli artt.49, comma 1 e 147/bis, 
comma 1, D.Lgs 267/2000 parere 
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa per quanto concerne la 
regolarità tecnica-amministrativa. 

                     

 

IL RESPONSABILE 

 
Lì 26.08.2015            Geom. Francesco Ficchì 

 
Il Responsabile di Ragioneria sulla presente 
proposta di deliberazione esprime, ai sensi 
degli artt. artt.49, comma 1 e 147/bis, 
comma 1, D.Lgs 267/2000 parere 
FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE 

  Lì  ___________________     Vincenzo Larocca  
________________________________________ 
 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
Somma da impegnare con la presente proposta   
€uro _____________ 
 
Situazione finanziaria del cap. _________ int. 
____ art. ____com. ___________ 
 
DESCRIZIONE 

 

Somma stanziata    €uro   _______________ 
Variazione in aumento  €uro _________________ 
Variazione in diminuzione  €uro_______________ 
Stanziamento aggiornato €uro _______________ 
Somma già impegnata €uro _________________ 
Somma disponibile €uro      _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
Vincenzo Larocca 

 
 


